



Thomas Wessel Personalvorstand und Arbeitsdirektor der Evonik Industries AG

26. Januar 1963 in Herten geboren

	AUSBILDUNG
1979-1981	Ausbildung zum Industriekaufmann, Bergbau AG Lippe, Herne
1983-1985	Personalfachkaufmann (IHK), Gelsenkirchen
1986-1988	Personalbetriebswirt (VWA), Bochum
	BERUFLICHE STATIONEN
1982-1988	Personalabteilung, Bergbau AG Lippe, Herne
	Abteilung Personalpolitische Grundsatzfragen,
1988-1996	RAG Aktiengesellschaft, Essen
	Leiter der Abteilung Personalpolitische Grundsatzfragen,
1997-2001	RAG Aktiengesellschaft, Essen
	Stellvertretender Leiter des Zentralbereiches Personalwesen und
	Leiter der Abteilung Personalpolitik/-controlling,
2001-2002	RAG Aktiengesellschaft, Essen
	Leiter des Zentralbereiches Personalwesen, RAG Aktiengesellschaft,
	Essen,
2002-2006	Mitglied der Geschäftsführung, RAG Beteiligungs-GmbH, Essen
2006-2009	Vorsitzender der Geschäftsführung, RAG BILDUNG GmbH, Essen
	Mitglied der Geschäftsführung und Arbeitsdirektor,
2009-2011	Evonik Degussa GmbH, Essen
Seit 1. September	
2011	Personalvorstand und Arbeitsdirektor der Evonik Industries AG, Essen



a)	Evonik Operations GmbH
	Pensionskasse Degussa VVaG (stellv. Vorsitz seit 28. Juni 2024)
	Vivawest GmbH
	Vivawest Wohnen GmbH
ь)	Gesellschaft zur Sicherung von Bergmannswohnungen mbH